ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      19.02.2014                                                                 № 32

О внесении изменений в постановле-

ние городской Думы города Нижне-

го Новгорода от 22.04.2009 № 36 «О

Порядке присвоения звания «Почет-

ный гражданин города Нижнего

Новгорода»

В соответствии со статьей 4 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.04.2009 № 36 «О Порядке присвоения звания «Почетный гражданин города

Нижнего  Новгорода» (с изменениями, внесенными постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 70, решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 73) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.4 приложения № 1 «Порядок присвоения звания «Почетный

гражданин города Нижнего  Новгорода» слова «до 1 июня» заменить словами «до

01 мая».

1.2. Приложение № 2 «Состав Комитета по присвоению почетного звания

«Почетный гражданин города Нижнего  Новгорода» изложить в редакции соглас-

но приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

2

 Приложение

к решению городской Думы

от 19.02.2014 № 32

Состав

Комитета по присвоению почетного звания

«Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»

Сопредседатели Комитета:

Глава города Нижнего Новгорода (по должности)

Глава администрации города Нижнего Новгорода (по должности) (по согласованию)

Члены Комитета:

Заместители главы города Нижнего Новгорода (по должности)

Председатели постоянных комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода (по

должности)

Беспалова Татьяна Николаевна - заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода (по согласованию)

Виноградова Татьяна Павловна - заведующая кафедрой ЮНЕСКО ГБОУ ВПО «Ниже-

городский государственный архитектурно-строительный университет», Почетный гражданин

города Нижнего Новгорода (по согласованию)

Лузянин Владимир Ильич - президент ОАО «Гидромаш», Почетный гражданин Нижего-

родской области (по согласованию)

Мишин Александр Иванович - художественный руководитель ГБУК НО «Нижего-

родский государственный академический театр кукол», народный артист России, председатель

Нижегородского отделения СТД РФ, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода (по сог-

ласованию)

Пугин Николай Андреевич - президент ОАО «ГАЗ», Почетный гражданин Нижегород-

ской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода (по согласованию)

Рябов Геннадий Петрович - президент ГБОУ ВПО «Нижегородский государственный

лингвистический университет им.Н.А.Добролюбова», Почетный консул Французской Респуб-

лики в Нижнем Новгороде, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода (по согласованию)

Холкина Мария Михайловна - заместитель главы администрации города Нижнего Нов-

города (по согласованию)

Шарадзе Омари Хасанович - президент ЗАО «Русский лес» (по согласованию)

Шахов Борис Евгеньевич - ректор ГБОУ ВПО «Нижегородская государственная меди-

цинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, профессор (по сог-

ласованию)

Шебалкина Мария Германовна - директор муниципального бюджетного образовательно-

го учреждения средняя общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдель-

ных предметов (по согласованию)

file:///D:/2002/Заседание%20ГД%2019.02/Изм_пост%20№%2036.DOC%23sub_0